
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

            АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                             КРЫМСКИЙ РАЙОН 

              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

         средняя общеобразовательная школа № 31 
  

            П Р И К А З  

от  01.02.2023 г.                                                                                       № 50 -од 

                                  с. Экономическое 
 

Об утверждении Порядка учета микротравм 

 

        На основании письма управления образования № 225 от 30.01.2023  «О 

разработке Положения» , статьи 226 Трудового кодекса РФ, Приказа 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 15.09.2021 № 632н «Об 

утверждении рекомендаций по учету микроповреждений(микротравм) 

работников»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за учет, расследование и оформление 

микроповреждений уполномоченного по охране труда Чиколкину 

Надежду Петровну. 

2. Чиколкиной Н.П.: 

2.1  разработать «Порядок учета микроповреждений (микротравм) 

работников»; 

2.2   опубликовать Порядок на сайте МБОУ СОШ №31; 

2.3  оформить журнал учета микроповреждений (микротравм) работников, 

прошить и пронумеровать; 

2.4  ознакомить с утвержденным Порядком учета микроповреждений 

(микротравм) работников; 

2.5  Организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, 

приводящих к микроповреждениям (микротравм) работников и 

фиксацию результатов рассмотрения в Справке о рассмотрении 

обстоятельств и причин, приведших к возникновению 

микроповреждения (микротравмы) работника. 

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    4.. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                           Е.А.Панасенко 
 



 


		2023-02-02T15:15:19+0300
	Панасенко Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




